自 国 整 第 2 0 1 号

令 和 ２ 年 ９ 月 1 6 日

各都道府県・政令指定都市

国際交流担当部（局）長

一般財団法人自治体国際化協会

                                                    JET プログラム事業部長

令和３年度第 35 期「語学指導等を行う外国青年招致事業（JET プログラム）」に

係る中国・韓国・ブラジル・ペルー（ALT・CIR）配置要望調査について（照会）

標記の件につきまして、下記のとおり配置要望調査を実施しますので照会いたします。

つきましては、貴団体及び貴管内の市区町村における配置要望を取りまとめ、別添様式に

御記入の上、御提出願います。また、配置要望調査の結果、要望がない取りまとめ団体に

おかれましても、その旨を御回答願います。

なお、本事業の青年交流プログラムという趣旨から、例年、青年の出身地を特定した希望は

最小限にしていただいておりますが、特段の理由により、出身地を特定した要望を行う場合は、

その理由の詳細を別添様式に御記載ください。その場合においても、希望に添いかねることが

ありますので、御留意願います。

記

１ 回答期限

（１） 中国（ALT・CIR）配置要望調査（新規・再任用）

令和２年 10 月 14 日（水） 17:00 必着

（２） 韓国・ブラジル・ペルー（ALT・CIR）配置要望調査（新規・再任用）

令和２年 10 月 14 日（水） 17:00 必着

２ 送付書類一覧

（１） 中国（ALT・CIR）

① 令和３年度 中国（ALT・CIR） 配置要望調査記載要領

② 鑑例 中国

③ 令和３年度 中国（ALT・CIR） 配置要望調査票

④ 令和３年度 中国（ALT・CIR） 配置要望入力表

（２） 韓国・ブラジル・ペルー（ALT・CIR）

① 令和３年度 韓国・ブラジル・ペルー（ALT・CIR） 配置要望調査記載要領

② 鑑例 韓国・ブラジル・ペルー

③ 令和３年度 韓国・ブラジル・ペルー（ALT・CIR） 配置要望調査票

④ 令和３年度 韓国・ブラジル・ペルー（ALT・CIR） 配置要望入力表

参考資料２

（３） 共通

再任用手続及び配置要望調査スケジュール（予定）

３ 回答方法

それぞれの回答期限までに、調整課 あっせん担当（assen@clair.or.jp）宛てに電子

データにて提出書類（各②を参考に鑑を添えて各③及び④）を送付してください。

  要望が無い取りまとめ団体においては、その旨を本文に添えて御一報ください（様式不要）。

４ 来日等日程

 （１） 来日

    令和３年４月予定

 （２） オリエンテーション日程

    未定（来日時点での水際対策の状況を踏まえ日程を決定します）

５ 注意事項

  34 期で既にあっせん済みの参加予定者（令和２年４月来日予定）がまだ来日して

おりませんが、35期の募集・選考のため本調査を実施しております。

34 期に既にあっせん済みの参加予定者がいる団体は、別途通知している「意向調査」の

結果により、34期または 35 期を希望している参加者は今後来日するものとして、それ

以外の配置要望を配置要望入力表にご記入ください。また、意向調査の結果、辞退者が

出ていてその補充を希望する場合は、配置要望入力表をご提出ください。

34 期参加予定者が来日後、再任用調査にて 35期に再任用しないこととなった場合の欠

員補充については、再任用調査時にご案内いたします。

※JET プログラムの活用にあたっては、任用団体マニュアルや各種通知等を順守いただきます

ようお願いいたします。

担当 JET プログラム事業部調整課

   ニコラス、渥美、田澤

TEL 03-5213-1727

FAX 03-5213-1743

E-mail assen@clair.or.jp